
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« с/У » г. № « г

г. Москва

О присвоении спортивного звания  
«М астер спорта России»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утверж денным приказом М инистерства  спорта 
Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. №  108 (зарегистрирован 
М иню стом России 21 марта 2017 г., регистрационный №  46058), 
в редакции приказа М инспорта России от 1 июня 2021 г. №  370 
(зарегистрирован М иню стом России 30 июня 2021 г., регистрационный 
№  64041) приказываю:

присвоить спортивное звание «М астер спорта России»

Республика Адыгея

В осточное боевое единоборство
А В ЕРИ Н  М аксим А лександрович 
Х А БА Х У  Ш амиль Асланович

Тяжелая атлетика
С А ЯД ЯН  Давид Самвелович

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 116 нг 
От 29.09.2021 л.

4446924353



Республика Баш кортостан

Кикбоксинг
А Х М ЕРО В А  Диана Ринатовна 
БЕРЕЗКИ Н  Ееоргий Вячеславович 
ИЛЬИН Александр Евгеньевич 
И СМ А ЕИ Л О В Арсен Русланович 
ПАНОВ Данил Иванович 
Ш У Ш А РИ Н  Вадим Ееоргиевич 
Ю М А БА ЕВ А  Аделия Азатовна

Радиоспорт
КИ Н ЗЯГУ ЛО В Урал Рифович

Спортивная акробатика
А БУ БА К И РО В А  М илена Еазизовна 
ВО РО БЬЁВ А  Дарья Романовна 
ВЯТКИ Н А  Ангелина Владимировна 
ЕА Й Н У Л Л И Н  Ильнур Ринатович 
ЕАФ АРО ВА Виктория Василевна 
ЗЕЛ ЕН Ц О ВА  Валерия А лександровна 
КО Н О Н О В М ихаил Станиславович 
К У ВА Й Ц ЕВ Сергей Алексеевич 
Л ЕСК ЕВИ Ч М аксим Андреевич 
М У РА Х Т И Н А  Анастасия Андреевна 
СЕН ЬКЕВ И Ч  Роберт А лександрович 
Т И М О Ф Е ЕВ А  Аксинья Алексеевна 
ЧЕРВ А ТЮ К  София Андреевна 
Ш А Й М И Е В А  Валерия Ф идановна

Республика Бурятия  

Гиревой спорт
К У Т ЕН К О В А  Анастасия М ихайловна

2



Н астольны й теннис
Д А М Д И Н О В  Батор Баясхаланович

Республика Дагестан

Спортивная борьба
А БД У РА Х М А Н О В Ибрагим М агомедович 
ИСАЕВ Гадж имагомед М агомедович

Кабардино-Балкарская Республика

Кикбоксинг
БЛЯШ ЕВ Темирлан Тимурович

Спортивная борьба
М А Ш У К О В  Беслан Залимович

Тхэквондо
БАГОВ Идар М ухамедович 
БЕКУ Л О ВА  М илана Беслановна

Карачаево-Ч еркесская Республика

Бокс
БОТАШ ЕВ Али Алибекович

Республика Коми

Л ы ж ны е гонки
КА Н ЕВА  Дарья Григорьевна

3



П ауэрлифтинг
С И Д О РО В А  Кристина Олеговна 

Спортивная борьба
С ТРЕК А Л О В С К А Я  Ю лия А лександровна

Республика Саха (Якутия)

Спортивная борьба
Н ЕКРА СО В Алексей Сергеевич

Республика Татарстан

П ауэрлифтинг
СЕРЯКО В Евгений Ю рьевич

Республика Тыва

К икбоксинг
БА Л Ч Ы Й  Ш олбана М ергеновна 
ОО РЖ А К Батый Ш олбанович 
ОО РЖ А К Лопсан Борисович 
О О РЖ А К М аадыр Аясович 
CAT Диана Сыды м-О оловна

Удмуртская Республика

Кикбоксинг
Я К У Н И Н  Артём Ю рьевич 

Л ы ж ны е гонки
Д ЬЯКО Н О В Виталий Леонидович 
Д ЬЯКО Н О В Владимир Леонидович

4



ЗУБКОВ Александр Петрович 
ЛЕКО М Ц ЕВ Владимир Алексеевич 
П ЕРЕВ О ЗЧ И К О В А  Арина Олеговна 
СМ И РН О В Тимофей Сергеевич

Республика Хакасия

К икбоксинг
ЕУ ДИ ЛИ Н Кирилл Евгеньевич 
СА ЗА Н А КО В Сергей Сергеевич

Чеченская Республика

Кикбоксинг
И ЛЬЯСОВ Ильяс М аликович 
Н А СИ П О В Асадулла Русланович

Спортивная борьба
У М А РО В Асхаб М уратович

Тяжелая атлетика
ЗАЙРАЕВ Ислам Исаевич

Чуваш ская Республика

П ауэрлиф тинг
ИЕНА ТЬЕВ Алексей Борисович

Алтайский край

Восточное боевое единоборство
Х А РИ ТО Н О В Никита Антонович 
Ч У Д Н О В А  Оксана Владимировна

5



Кикбоксинг
А Л А Д И Н С К И Й  Алексей Алексеевич 
ГАБОВ Степан А лександрович

Киокусинкай
БАРТЕНЕВ Александр А лександрович 

Л ы ж ны е гонки
Д ЬЯ К О Н ЕН К О  Эдуард Витальевич 

П лавание
БИРЮ КО В Артём Дмитриевич 
ПА ВЛИ Щ ЕВ Андрей Евгеньевич 
СО Т Н И К О В А  Екатерина Сергеевна

Радиоспорт
Ж А БИ Н  Олег Сергеевич

Спортивная гимнастика
Н А Й Д И Н  Сергей Сергеевич

Тхэквондо
Щ У К И Н А  Екатерина А лександровна

Х удожественная гимнастика
БО РО В И К О В А  У льяна Д митриевна 
Д У БО В А Я  Варвара М ихайловна 
ЗУ БКО ВА  Полина Витальевна 
РЕШ ЕТИ Л О  Анастасия Васильевна 
Ф А ТЬЯ Н О В А  М ария Владимировна

6



Забайкальский край

Легкая атлетика
Н ЕМ Ы Н О В А  Светлана Сергеевна

Камчатский край

Айкидо
КНЯЗЕВ Глеб Олегович 

Плавание
ТАРАСОВ Иван Александрович

Краснодарский край

Восточное боевое единоборство
КО РО ТК А Я  Лилия Алексеевна 
ТРО Ф И М ЕН К О  Андрей А лександрович

Легкая атлетика
ЗЕЛИХ Виктория Игоревна 
КО РЕЦ КА Я Снежана Ильинична 
СМ О Л ЬН Я К О В С К И Й  Даниил Андреевич 
ЧЕРЕ Д Н И Ч Е Н К О  М аргарита Витальевна

П лавание
КЛЕЦ Софья Святославовна 
РО Щ ЕП К И Н А  М аргарита Олеговна

Прыжки на лы жах с трам плина
Т О РО П Ч Е Н О В А  Диана М аксимовна

7



Спорт лиц с поражением ОДА
Л ЕТ У Ш К О  Андрей Алексеевич 
Л И Н И ЧУ К  Илья Ю рьевич 
РУШ АКОВ Ян Александрович

Тхэквондо
ЭЛО ЯН Леон Лерникович 
ЯНО В Александр А лександрович

К расноярский край

П ауэрлифтинг
Ч Е РМ ЕН ЕВ А  Анастасия Вячеславовна

Спортивная борьба
А РТЫ Ш К О  Ю лия Владимировна 
БРО ВКИ Н А  Анастасия Геннадьевна 
КРЫ ЛОВ Илья А лександрович

П ермский край

Л ы ж ны е гонки
А БЛ ЯЗИ ЗО В Руслан Энверович

Спортивная акробатика
БЕЛ И КО ВА  Дарья Сергеевна 
Ф А Л Ю Ш  Виктория Владимировна

Ставропольский край

Восточное боевое единоборство
В И Ш Н И К И Н  Антон Сергеевич 
КРИВЦОВ Сергей Сергеевич

8



Л ЕГО ТИ Н  Артем Сергеевич 
Л Ы С Е Н К О  Сергей Алексеевич 
С И БИ РЦО В Андрей А лександрович 
ЧЕРНОВ Владислав Валентинович

Х абаровский край

Кикбоксинг
БАЕАЙ-О ОЛ Кежик Эзир-Оолович 
К А Л И Н И Н  Богдан А лександрович 
М А ГО М ЕД О В Ислам Султанбегович

Легкая атлетика
РОДИКОВ Андрей Игоревич

Архангельская область

Л ы ж ны е гонки
ГО РБУ Н О ВА  Екатерина Васильевна 
КРУ ГЛ О В А  Алина Александровна

Н астольны й теннис
Н И ЗА М О В А  Дарина Д илю совна

Спортивная акробатика
Л У К А Ч У К  Андрей Игоревич

Астраханская область

Восточное боевое единоборство
РА Ш М А Д Ж Я Н  Артем Григорович 
РО ГА ЧЕВ Дмитрий Алексеевич

9



Белгородская область

Л ы ж ны е гонки
М А Л ЬЦ ЕВ А  Анастасия Олеговна

П ры жки на батуте
Ф РОЛОВ Семён Николаевич

Спорт лиц с поражением О ДА
В Ы С О Ц К А Я  Евгения Ю рьевна

Брянская область

Л ы ж ны е гонки
Г У РЬЯ Н О В А  Алина Игоревна 
С У ГА Н О В А  Наталья Викторовна

В ладимирская область

Восточное боевое единоборство
Ф И Л А ТО ВА  Александра Романовна

С портивное ориентирование
ГЛ А Д И Л К И Н А  Олеся Евгеньевна

Волгоградская область

С портивная акробатика
К РЮ ЧКО В Глеб Валерьевич 
П А Н Ф И Л О В  М ихаил Константинович 
СТО ЛЯРО В Леонид Игоревич 
Ш К И Л ЬН Ю К  Владислав Владиславович

10



Вологодская область

Смеш анное боевое единоборство (М М А)
М А ГА М ЕД Х А Н О В  Самур Исламович

Ф игурное катание на коньках
Л Ы С О В А  Влада Алексеевна

Воронежская область

Радиоспорт
ГО Д О ВИ КО В Геннадий Николаевич

Спортивное ориентирование
М А Л Ы ГИ Н  Илья А лександрович

И вановская область

П ры жки на батуте
К У Н ГУ РЦ ЕВ А  Екатерина В ладимировна

И ркутская область

Дзю до
ОМ АРОВ Гадж имурад А рипович

П одводны й спорт
КУ Л И КО В Илья Евгеньевич

С портивная борьба
Ж ЕРБА ЕВ Виктор А лександрович

11



Тяжелая атлетика
Д М И ТРИ ЕВ Сергей Романович 
ЕВСТРА ТО В Вадим Сергеевич 
О Д И Н О КО В Иван Борисович 
С У ББО ТИ Н  Виталий Александрович

Калужская область

Л ы ж ны е гонки
А В ЕРИ Н А  Анна Андреевна

М ас-рестлинг
КУ РО ЕД О В А  Виктория Валерьевна

Кемеровская область

Спортивная борьба
Е В ГЛ Е В С К И Й  Артем Сергеевич

К ировская область

Л ы ж ны е гонки
К О М И С С А РО В А  Валерия Алексеевна 
М А К ЕРО В А  Наталья Евгеньевна

П ры жки на батуте
КРОТО В Денис Сергеевич 
П Е РЕ Ш Е И Н А  Екатерина Сергеевна 
П О ТА Н И Н А  Анастасия Николаевна 
СП ЕШ И Л О В Антон Алексеевич

Т хэквондо
ВО ТИ Н Ц ЕВ Сергей А лександрович

12



Курская область

Легкая атлетика
КА ТУ Н И Н  Евгений Валерьевич

П ауэрлифтинг
А Л Ф И М О В Сергей Ю рьевич 
П А Н Ч ЕН КО  Елена Геннадьевна

Ф ехтование
ЗО РИН А Ирина Андреевна

Л енинградская область

П рактическая стрельба
М А ЗУ РИ Н  Роман Сергеевич

Л ипецкая область

Всестилевое каратэ
Д РИ Н О В С К И Й  М ихаил Ю рьевич 
НЕЧАЕВ Сергей Иванович 
СИ М О Н О В Алексей Анатольевич 
С У Л ЕЙ М А Н О В  Анатолий Эминович

П ауэрлифтинг
РЯБЦЕВ Евгений Викторович 
ЧЕРНЯК Алексей Васильевич

Радиоспорт
ЕЛО ВИК Геннадий Алексеевич 
ТИ Ш А Н И Н О В  Александр Викторович 
Х РО М И Н А  Татьяна Олеговна

13



Спортивная борьба
Л И ТВ И Н Ц ЕВ А  Валерия Алексеевна

М агаданская область

Прыжки на лы жах с трамплина
М О Х О ВА  Елизавета Андреевна

М осковская область

Бобслей
ДУБИЕ1КО Степан Павлович 
ЕФ И М ОВ Александр Сергеевич 
ЗА Х А РЧЕН КО  Никита Ееннадьевич

Дж иу-дж итсу
АБИЕВ Артур Расулович 
КИ СЕЛ ЕВ А  Татьяна Вячеславовна 
ОСИПОВ Артур Арменович 
ТИ М О Ф ЕЕВ Дмитрий Петрович

Каратэ
Ф И Л Ю К О В А  Наталья Олеговна 

К иокусинкай
ЕРИ ГО РЯН  Андрей Артурович 
СО Л О ВЬЕВ Павел Васильевич

Легкая атлетика
А РХ И П О В А  Вероника А ндреевна 
В А Н Ю ГО В Александр Александрович 
ЕЛ Ф И М О В Арсений Владимирович 
О РЕХОВ Иван Сергеевич 
Х О М Я К О В А  Полина Алексеевна

14



Ш И Ш К О В А  Алина Алексеевна

Л ы ж ны е гонки
ГО Л О В А ТЮ К  Ирина Сергеевна

П рактическая стрельба
ТАРАСОВ Александр Сергеевич

С инхронное плавание
А Н ТО Н О В И Ч  Анна Д митриевна 
В И Н О К У РО В А  Александра Олеговна 
Д А М БЕРГ Снежанна Евгеньевна 
Ж У К О В А  Василиса М ихайловна 
КИМ  Эвита Игоревна 
КРА П И В И Н А  Анастасия Евгеньевна 
М У А СУ ЭС Басима Сергеевна 
О В ЧА РЕН К О  Варвара Ильинична 
П А В Л ЕН К О  М ария Александровна 
П О РТН ЯЕИ Н А  М аргарита Д митриевна 
С А М С О Н О В А  Виктория Игоревна 
С М О Л А  Арина Павловна 
Ч ЕРЕП А Н О ВА  Василиса Сергеевна

Танцевальны й спорт
А РИ С ТА РХ О В  Арсений Алексеевич 
К А Ч А Н О В А  Александра Алексеевна 
П Т А Ш И Н С К А Я  Анастасия Д митриевна 
РО М А Н Ю К  Егор Димитриевич

М урманская область

П ауэрлиф тинг
КО ТО В Вадим Анатольевич

15



Нижегородская область

Легкая атлетика
КИСЕЛЕВ Анатолий Сергеевич

П ауэрлифтинг
БА РДО ВА  Анна Сергеевна 
П ЕТУ Ш К О В А  Елена Викторовна 
РЯБОВ Артем Сергеевич

П лавание
ГРЕЙ М А Н  Глеб Дмитриевич 
ЯРЦЕВ А ндрей Олегович

П ры жки на батуте
Ф ЕДОТОВ Никита Романович

Радиоспорт
ЗИ М И Н  Сергей Валентинович

Спортивная борьба
БА Й Д У СО В Евгений А лександрович

Н овгородская область

Дж иу-дж итсу
С А Ф О Н О В Владислав Сергеевич

Н овосибирская область

Восточное боевое единоборство
БУ ТО РИ Н А  Вероника Сергеевна

16



Л ы ж ны е гонки
Д О Л М А ТО В А  Татьяна М аксимовна 

Ф ехтование
ГО Л О СКО К Арсений Эдуардович 
К У ЗН ЕЦ О В А  Мария Вячеславовна 
М И Н А КО В Кирилл А лександрович 
О Н И Щ У К Кирилл А лександрович

О ренбургская область

Восточное боевое единоборство
РА К И ТЯ Н С К А Я  Лидия Григорьевна

Радиоспорт
А РТЮ Ш К И Н  Артём Аркадьевич

Тяжелая атлетика
ГРО М ОВ Владислав Олегович

Пензенская область

Спортивная борьба
КРАЙН ОВ Алексей Дмитриевич

Триатлон
Л А РИ Н  Николай Владимирович

Ростовская область

Акробатический рок-н-ролл
А М А РС К И Й  Артем Олегович

17



П рактическая стрельба
КРЮ ЧКО В Олег Викторович

Спортивная акробатика
Д У Д Ч Е Н К О  Алина Алексеевна

Рязанская область

Л ы ж ны е гонки
БЕРДЫ Ш ЕВ Никита Алексеевич 

Самбо
ЕЛУ Х О ВСКИ Й  Сергей Владимирович

Универсальны й бой
А БД У Л А ЕВ Еамзат Еасанович 
ЗО Н И Н  Роман А лександрович

Самарская область

Гольф
М А Ш К О В  Иван Дмитриевич 
П А Н ТЕЛ И М О Н О В  Игорь Игоревич 
РА М А ЗА Н О В  Тимур Раш идович

Радиоспорт
РА ЕВ С К А Я  Виктория Константиновна

Тамбовская область

П лавание
И В А Н У Ш К И Н А  Полина Д митриевна

18



Спорт слепых
И Н О ЗЕМ Ц ЕВ Олег Валерьевич 
П И К А Л И Н  Алексей Ю рьевич 
С А Ж И Н  Вячеслав Григорьевич

Спортивная борьба
М А Л Ю ТИ Н  Сергей Анатольевич

Тверская область

Всестилевое каратэ
Ф ЁД О РО ВА  Дарья Вячеславна

У ниверсальны й бой
А М А ЗА С П Я Н  Гор М кртичович 
БЕЛО РУСО В Алексей Олегович 
БРУСЕН Ц О В Иван Андреевич 
КОЗЛО В Владимир Сергеевич

Томская область

Альпинизм
ТЕМ ЕРЕВ Владислав Иванович

Спортивная акробатика
М ЕЛ ЬН И К О В А  Ю лия Андреевна

Тульская область

Дзю до
Ф И Л А ТО В М атвей А лександрович 
Ч Х Е Н К Е Л И  Платон Гиоргиевич

19



Л ы ж ны е гонки
Я К О В Л Е В А  Татьяна Алексеевна

Тюменская область

Дзюдо
М А Н А С Я Н  Андраник Сергеевич 

Л ы ж ны е гонки
БУРЕНКО В Александр Андреевич 

Самбо
А РСА М А КО В Джабраил М агомедович

Спортивная акробатика
БАТЫ Р Александра Васильевна

Спортивная гимнастика
АЗАРОВ Никита Сергеевич

У льяновская область

Спорт слепых
КАРИМ ОВ Рушан Русланович 
СТ А К А Н О В А  Дарья Ф едоровна

Спортивная борьба
Ш А М БИ К О В А  Анастасия Петровна

20



Ч елябинская область

Дзю до
КОРО ТА ЕВ Денис Дмитриевич 
Х А Д Ж И М У РА Д О В  Асхаб Рамзанович

Кёрлинг
БЕЛЯК Ольга Николаевна 
КОРОТКОВ Николай Николаевич 
О ВСЯ Н Н И КО В Сергей Евгеньевич 
Ф АТУЕВ Алексей Эдуардович

К икбоксинг
Ш ЕВ Ч ЕН К О  Дмитрий Андреевич

Легкая атлетика
И Ш И М О В Олег Робертович

Л ы ж ны е гонки
М А К С И М О В  Артём Вячеславович

П рактическая стрельба
Ж И Д К О В  Артём А лександрович

Радиоспорт
И ВА Н Ц О В Сергей Иванович 
КА ГА Н  М ихаил Дмитриевич 
М У Х О М Е Т ЬЯ РО В А  Ольга Ивановна

Самбо
А Х М А Д ЕЕВ  Иван Романович 
ДЮ СЯ ЕВ Рустам Гафиятуллович 
К У Л И К О В С К И Х  Александр А лександрович

21



Спортивная борьба
А Х М ЕД ЬЯН О В Данил Уелович

Стрельба из лука
ГЕРА СИ М О В Андрей Антонович 
С А М А РИ Н А  Софья Викторовна

Я рославская область

П ауэрлифтинг
ЕЛАДКОВ Павел Андреевич

Ханты -М ансийский автономны й округ

П лавание
М А ЛЬЦ ЕВ Антон Олегович

Спортивная борьба
ГА М ЗА ТО В Алдерхан Назирович

город М осква

Бадминтон
Л ЕЗЖ О В А  М ария Александровна

Восточное боевое единоборство
Л А Т К И Н  Иван А лександрович

Л ы ж ны е гонки
БИ Ж О В А  Евгения Алексеевна 
С А ВЕЛ ЬЕВ Иван А лександрович

22



Н астольны й теннис
А Н О Х И Н  Илья Витальевич 
ПОПОВ Алексей Алексеевич 
ТИХО НОВ Евгений Андреевич 
Х У РЦ И Л А В А  Ксения Теймуразовна 
Ш И РО КО ВА  Виктория Алексеевна

П рактическая стрельба
КО СТИ Н  Александр Сергеевич 
М И ХЕЕВ Андрей Владимирович 
П О Л О Н С К И Й  Александр Сергеевич 
РЖ ЕВСКИ Й  Денис Анатольевич 
ТА РА Н О СО В Андрей Викторович 
ТЕРЕН ТЬЕВА  Александра Константиновна

Прыжки на батуте
БЛО Х И Н А  Наталья Алексеевна 
ГОЛУБ Александр Даниилович 
К У РО ЧК И Н А  Лола М ихайловна 
ЛОСЕВ Никита Станиславович

Радиоспорт
БЛИНКОВ Владимир Ильич

Спорт лиц с поражением О ДА
БЕЛ ЕН К О  Владислав Олегович 
СО КО ВА  Еалина Евгеньевна 
СТРО К О Л И С Андрей Ю рьевич

Спорт слепых
ВЫ БО РН Ы Х  Ксения Евгеньевна 
Д А Н И Л О В А  М арина Сергеевна 
ЗВЯГИ Н  М ихаил Андреевич 
Л И С И Ц К И Й  Степан Сергеевич

23



Спортивная борьба
БЕШ ТОЕВ М ухамед А ндзорович 
ГА ЗИ ГА Н Д О В М агомед М акамагомедович 
Д ЗА У РО В Атсалам И сропилович 
КАБО ЛО В Аслан Маратович 
КАЗИЕВ Али Сейфидинович 
KEJIEXCAEB Алан Леонидович 
К С ЕН О Ф О Н ТО В  Андрей Вячеславович 
М А ЕА М А Д О В М ансур Х ожбаудиевич 
М А ГО М ЕД О В Ахмед Ильясович 
Н А НИЕВ М агомед Рамазанович 
Н У РИ Д И Н О В Ф атхиддин Умарович 
Х У БУ ЛОВ Ален Вадимович 
Ю СУ П О В Расул Ж амалулаевич

Спортивное ориентирование
А Н ТО Х И Н А  Татьяна Игоревна 
СА М А РИ Н  Сергей Станиславович

Танцевальны й спорт
РУ Н О В С К И Й  Егор Сергеевич 
Ш В ЕД О В А  Ангелина К онстантиновна

Тхэквондо
БЕЛА Я Анастасия Андреевна 
КРЕТО ВА  Елизавета Ф еликсовна 
Щ ЕРБА КО В Виктор Алексеевич

город Санкт-П етербург  

Айкидо
М А Л И Н И Н  Андрей Владимирович

Восточное боевое единоборство
И Л ЬЧУ К Андрей Андреевич

24



К О В РО В С К И Й  Николай А лександрович 
К О С ТРО В А  Анастасия А лексеевна 
СЕМ ЕН О В А  Ольга Станиславовна 
Я Н К О В С К И Й  Георгий Павлович

Дж иу-дж итсу
С М У РЫ ГИ Н А  Лидия Олеговна 

Ездовой спорт
В О РО Н Ц О В А  Ирина Геннадьевна 

К икбоксинг
БЕЛЯКО В Андрей Сергеевич 
ВО Л О Ш И Н А  Диана Павловна 
И ЗЪ Ю РО В Артём Андреевич 
СОХ АН М аксим Спартакович 
Ш У Л ЕП О В М аксим Алексеевич

К онькобеж ны й спорт
ВА РЕГИ Н  Александр Сергеевич 
КОБЫ ЗЕВ Валентин Сергеевич 
СА Я П И Н  Роман Сергеевич 
Ш ЕВЕЛЕВ М аксим Константинович

Легкая атлетика
Д М И Т РИ ЕВ А  Таисия А ндреевна 
К О П РО ВА  Екатерина А лександровна

Л ы ж ное двоеборье
И БРА ГИ М О В Давид Артурович

Л ы ж ны е гонки
АР ЛАКОВ Илья Андреевич 
ВА СИ Л ЬЕВ Дмитрий Сергеевич

25



Н астольны й теннис
К РИ ВО Н О ГО В Виталий Андреевич

П одводны й спорт
Г О РО Х О В А  Олеся Валерьевна 
Д ЕМ И Д О В А  Анна Анатольевна 
ЗА Х А РО ВА  София Алексеевна 
С О РО К И Н А  Вероника Александровна

Пры жки на лы ж ах с трамплина
РИ М Д ЕН О К  Валерия Викторовна

Самбо
А Л ЕКСЕЕВ Григорий М ихайлович 
БАРАНОВ Олег Анатольевич 
ГУ СЕЙ Н О В Тогрул Элнурович 
Д И БИ РД А Д А ЕВ М ухаммед Дибирдадаевич 
М У С Л И М О В  Девлетхан Назирович 
ТО РЧ А Л О В С К И Й  Ф илипп Андреевич 
Х А ЛИ КО В Абдулвагаб Арсенович

Спорт лиц с поражением О ДА
БО Й К О ВА  Виктория Владимировна

Спортивная акробатика
Л А ГУ ТИ Н А  Елизавета А нтоновна 
Ш А К У Н  Ольга Сергеевна

Спортивная борьба
КО Н А Л И ЕВ Курбон Ш акарович

Т анцевальны й спорт
ЗИ М А К О В А  Ирина Александровна 
К О Л БА С Ю К  Александр Игоревич 
Н А ТА ЧЕЕВА  Елена Васильевна

26



У ниверсальны й бой
К РА СА ВЦ ЕВ Андрей А лександрович

Ушу
КОРЕЙС Л ю бовь Дмитриевна 

Ф ехтование
Д РО ЗДО В Александр Сергеевич 
К А Ш А П О В Никита А лександрович

Ф ристайл
Н ЕФ ЕД О ВА  Анна Эдуардовна

Я м ало-Н енецкий автономны й округ

Спортивная борьба
БОЕОВ Вадим Аламатович 
М А РЗО ЕВ Аскар Артурович

Республика Крым

К икбоксинг
КРИВОВ Сергей М аксимович 
К У РТБЕД И Н О В Арсен Энверович

Тхэквондо
БА РА Н О В С К А Я  Руслана Ю рьевна 
БО Н Д А РЕН К О  Анатолий Анатольевич 
К А Й БУ Л Л А Е В А  Ф ера Эскендеровна 
ЛУ СКО В Эдуард Д митриевич

27



город Севастополь

Спортивная акробатика
СИ Д О РУ К Алина Константиновна 
СИ Д О РУ К Ольга Константиновна 
Щ У К И Н А  Светлана А кимовна

Сумо
СМ И РН ОВ М аксим Дмитриевич 

Тхэквондо
Ж И ЗД Ю К  Кирилл Кириллович

М инистр О.В. М атыцин

28


